2020 yılında Erzurum Teknik Üniversitesi Öğretim Üyelerinden Derya Coşkun

tarafından hazırlanan “Herât’tan Yükselen Işık Kert Hanedanlığı (Siyasi Tarihleri 643-

791/1245-1389)” isimli çalışma 13. Yüzyılın ortalarından itibaren İlhanlı Devleti’ne tabii

bulunan Kert Hanedanlığı ve bu hanedanlığın Herât ve dolaylarındaki idaresini ele

almakta, söz konusu hanedanlığın İlhanlı devleti bünyesindeki siyasi faaliyetlerini konu

Ortaya Çıkışı” adlı üçüncü ve son başlık ise hanedanlığın kuruluş sürecine ilişkin bilgileri

barındırmakta, kurulan bu hanedanlığın idare sistemine değinilerek birinci bölüm

sonlandırılmaktadır.

“İlhanlıların Hâkimiyet Sürecinde Kertler” başlıklı ikinci bölüm incelendiğinde

“Rükneddin Muhammed Ebubekir Kert Dönemi (643-644/1245-1246)” alt başlığı ile

hanedanlığın kurucusu Şemseddin Muhammed bin Kert ve onun soyuna ilişkin bilgilere

yer verilmiştir. Buna göre kendisi Melik Rükneddin’in oğlu, Gur sultanı Gıyâseddin

Muhammed b. Sâm’ın veziri olan İzzeddin Ömer Merâganî’nin de kardeşinin torunudur.

İzzeddin Ömer Merâganî’ye vezirliği döneminde Herât’ın idaresi verilmiş, ardından

şehrin idaresine Rükneddin Muhammed getirilmiştir. Rükneddin Muhammed ise

kendisinden sonra Herât ve çevresinin idaresine oğlu Şemseddin Muhammed Bin Kert’i

uygun görmüştür. Nitekim “Şemseddin Muhammed Bin Rükneddin Muhammed Ebubekir

Kert Dönemi (644-676/1246-1278)” başlığı altında Rükneddin Muhammed’in bu

emelinin gerçekleştiği ve ölümüyle oğlu Şemseddin Muhammed’in Herât’ın idaresine

muvaffak olduğu belirtilmiştir. Kendisinin siyasi faaliyetleri “Şemseddin Muhammed’in

Siyasi Faaliyetleri” alt başlığı ile ele alınmış, onun Bekir Kalesi’ni fethi ve bu uğurdaki

uğradığı belirtilmiş, zarar gören bu şehir tekrar İlhanlı hâkimiyetine geçmiştir.

Melik Şemseddin Kert’in ölümü üzerine şehir yönetimini devralan oğlu Rükneddin

Muhammed Bin Şemseddin Kert ve onun çalkantılı dönemine ilişkin bilgiler “Rükneddin

Muhammed Bin Şemseddin Kert Dönemi (677-705/1278-1305)” başlığı altında ele

alınmış, gıyabında asılsız ithamlarda bulunulduğu ve bu ithamların kendisinin itibarını

sarsmış olduğu bilgisine yer verilerek, şehrin maruz bırakıldığı yağma faaliyetlerine ve

bu faaliyetlerin halkın büyük bir kısmını göçe mecbur ettiği gerçeğine değinilmiştir. Peşi

etmekte bulmuş, Olcaytu Han tarafından bölgeye bir sefer tertip edilmesini ise kaçınılmaz

kılmıştır. Melik Fahreddin’in ölümü üzerine Herât’ın idaresi kardeşi Gıyaseddin Bin

Şemseddin Kert tarafından devralınmış, dönemine ilişkin bilgiler “Gıyaseddin Bin

Şemseddin Kert Dönemi (706-729/1307-1329)” başlığı altında ele alınmıştır. Ardından

Horasan valisi Şehzâde Yesâvur’un İsyanı ve onun ortadan kaldırılma süreci ele alınarak

ikinci bölüm sonlandırılmıştır.

bulunan şehzâde Yesâvur ve onun faaliyetlerini konu edinerek başlamaktadır. Peşi sıra

kertlerin İsfîzâr’daki söz hakkından rahatsızlık duyan Melik Kutbeddin ve onun isyan

hareketine değinilmektedir. “Şemseddin Muhammed Bin Gıyaseddin Kert Dönemi (729-

730/1328-1330)” başlığı altında Melik Şemseddin Kert’in kısa süreli hâkimiyet dönemine

ilişkin bilgilere yer verilerek, ölümüyle yerine geçen kardeşi Melik Hafız ve onun idari

işlerdeki zafiyeti ele alınmakta ve bu bölüm, “Hafız Bin Gıyaseddin Kert Dönemi (730-

732/1330-1331)” başlığı altında konu edilmektedir. Ölümünün peşi sıra Gurîler

tarafından idareye getirilen ve Kertlerin en güçlü hükümdarı kimliğine bürünen Melik

Muizeddin Hüseyin Kert ve onun dönemine ilişkin bilgilere ise “Muizeddin Hüseyin Bin

Gıyaseddin Kert Dönemi (732-771/1331-1370)” başlığı altında yer verilmektedir. Kertler

ve Serbedârî’ler arasındaki mücadeleleri anlatarak devam eden yazar, Melik Muizeddin

Hüseyin Kert’in ölümüyle yerine geçen Gıyaseddin Pir Ali ve onun dönemine ise

özellikle temas etmekte, Serbedârîler ile olan mücadelesini detaylı dipnotlarla